Requerimento Nº 290/2025

Súmula: Solicita informações do Executivo, na pessoa

do Sr. Prefeito Marcos Ferreira Godoy junto a

Secretaria competente sobre a viabilidade de realizar

uma reforma e revitalização do antigo Cemitério

Municipal de Itapevi.

REQUEIRO à Mesa, após ouvido o Douto Plenário, nos termos do art. 193 do

Regimento Interno, sejam solicitadas ao Excelentíssimo Senhor Marcos Ferreira Godoy, Prefeito

Municipal, informações sobre a viabilidade de realizar uma reforma e revitalização do antigo

Cemitério Municipal de Itapevi.

Justificativa

Senhor Presidente:-

Senhores Vereadores:

Venho, por meio deste, solicitar os estudos sobre a realização de reforma e

revitalização do antigo Cemitério Municipal..

R
eq

ue
rim

en
to

 N
º

29
0/

20
25

 -
  D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 e

m
 2

7/
01

/2
02

5.
 P

R
O

T
O

C
O

LO
 1

09
8/

20
25

 -
 2

7/
01

/2
02

5
10

:3
1

-
. P

ar
a

ve
r

o
ar

qu
iv

o
or

ig
in

al
 a

ce
ss

e
ht

tp
://

si
av

e.
ca

m
ar

ai
ta

pe
vi

.s
p.

go
v.

br
/S

in
o.

S
ia

ve
/d

oc
um

en
to

s/
au

te
nt

ic
ar

e
in

fo
rm

e
a

ch
av

e:
 Y

C
B

V
-5

M
K

2-
7A

34
-8

53
K

Essa iniciativa é essencial para garantir que familiares e amigos possam visitar seus

entes queridos com a dignidade e respeito que merecem.

Destaco ainda que a construção da Escola do Futuro do Vale do Sol que está

programada para ser realizada no terreno que faz fundo com o cemitério, necessita de estudo

técnico e financeiro para verificar se não seria viável a transferência da construção para o

estacionamento do antigo cemitério e no local, transformar em estacionamento.

Por fim, reitero a importância de proporcionar uma estrutura mais adequada e

acolhedora para esse local tão significativo para a comunidade.

Agradeço antecipadamente pela atenção e fico à disposição para dialogar sobre essa

solicitação.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 24 de Janeiro de 2025.

THIAGO HENRIQUE CAMPAGNARO MOITINHO

VEREADOR

R
eq

ue
rim

en
to

 N
º

29
0/

20
25

 -
  D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 e

m
 2

7/
01

/2
02

5.
 P

R
O

T
O

C
O

LO
 1

09
8/

20
25

 -
 2

7/
01

/2
02

5
10

:3
1

-
. P

ar
a

ve
r

o
ar

qu
iv

o
or

ig
in

al
 a

ce
ss

e
ht

tp
://

si
av

e.
ca

m
ar

ai
ta

pe
vi

.s
p.

go
v.

br
/S

in
o.

S
ia

ve
/d

oc
um

en
to

s/
au

te
nt

ic
ar

e
in

fo
rm

e
a

ch
av

e:
 Y

C
B

V
-5

M
K

2-
7A

34
-8

53
K

Câmara Municipal de Itapevi, 27 de janeiro de 2025

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Itapevi. Para verificar as assinaturas,
clique no link: https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=YCBV5MK27A34853K, ou vá até o site
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticare utilize o código abaixo para verificar se este documento é
válido:

Código para verificação: YCBV-5MK2-7A34-853K

R
eq

ue
rim

en
to

 N
º

29
0/

20
25

 -
  D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 e

m
 2

7/
01

/2
02

5.
 P

R
O

T
O

C
O

LO
 1

09
8/

20
25

 -
 2

7/
01

/2
02

5
10

:3
1

-
. P

ar
a

ve
r

o
ar

qu
iv

o
or

ig
in

al
 a

ce
ss

e
ht

tp
://

si
av

e.
ca

m
ar

ai
ta

pe
vi

.s
p.

go
v.

br
/S

in
o.

S
ia

ve
/d

oc
um

en
to

s/
au

te
nt

ic
ar

e
in

fo
rm

e
a

ch
av

e:
 Y

C
B

V
-5

M
K

2-
7A

34
-8

53
K

https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=YCBV5MK27A34853K
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: YCBV5MK27A34853K
		2025-01-27T10:31:49-0300
	CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
	Assinatura